
Til Børne- og ungdomsudvalget i Københavns Kommune.  

 

Tak for jeres arbejde med den nye budgetmodel for dagtilbud. Vi støtter op om en model med udgangspunkt i 

bæredygtighed, transparens og incitamenter. 

Der er enkelte punkter i modellen der, I vores optik, ikke lever op til grundprincippet om, at ”en ny model skal indeholde 

incitamenter, der understøtter effektiv institutionsdrift og understøtter de politiske beslutninger om minimumsnormeringer 

og nærværende pædagogisk ledelse”. 

Grundbevillingen tager udgangspunkt i en institution med fem børnegrupper. Hermed kommer institutioner med færre 

end fem børnegrupper i en økonomisk dårligere stillet situation på to essentielle forhold.  

For det første har en institution brug for en i en fuldtidslederstilling – uanset antallet af børnegrupper. Budgetmodellen 

tager udgangspunkt i principper om effektiv institutionsdrift og nærværende pædagogisk ledelse. God ledelse er 

udgangspunktet for trivsel blandt personale og dermed trivsel blandt børnene. Vi henstiller til at også institutioner på 

under fem børnegrupper får fuld bevilling til en leder.  

For det andet vil den nye fordeling med færre midler pr. vuggestuebarn, samt den nye børnetalsafhængige grundbevilling 

til pædagogisk personale, ramme mindre institutioner med overvægt at vuggestuebørn uforholdsmæssigt meget. I 

foreslår i en yderligere grundbevilling på 100.000 kr. til små institutioner på 1 eller 2 grupper. Vi sætter stor pris på dette 

hensyn. Vi vil dog indstille til at tilsvarende hensyn bliver taget til små institutioner på 3 eller 4 grupper. Vores bekymring 

er, at en institution som vores, med tre børnegrupper, hverken får den ekstra bevilling eller en høj nok grundbevilling (sat 

efter fem børnegrupper) til, at kunne leve op til de politiske beslutninger om minimumsnormeringer.  

 

Med et ønske om at beskytte de mindre institutioner, håber vi at I vil inddrage vores synspunkter. Mange børn trives 

bedst i overskuelige, trygge rammer.  

Forældrebestyrelsen i Sundby Asyl 


